## Bundesministerium

Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft

Geschäftszahl:

BML: 2022-0.530.785

36/11

Zur Veröffentlichung bestimmt

## Vortrag an den Ministerrat

Ständige Österreichisch-Slowenische Kommission für die Mur, Ernennung von Frau Mag.<sup>a</sup> Gabriele Rinofner zum Mitglied der Kommission.

Das Bundesministerium für Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft leitet die Ständige Österreichisch-Slowenische Kommission für die Mur (auf Grundlage des Abkommens zwischen der Republik Österreich und der Föderativen Volksrepublik Jugoslawien über wasserwirtschaftliche Fragen der Mur-Grenzstrecke und der Mur-Grenzgewässer sowie dessen Weiteranwendung zwischen der Republik Österreich und der Slowenischen Republik gemäß BGBl. Nr. 119/1956 und BGBl. Nr. 714/1993).

Aufgrund ihrer Versetzung in den Ruhestand wäre Mag.a Dr.in Monika Eder-Paier als Mitglied der Kommission abzuberufen und an ihrer Stelle Mag.a Gabriele Rinofner zu bestellen.

Ich stelle daher den

## Antrag,

die Bundesregierung wolle beschließen, dem Herrn Bundespräsidenten vorzuschlagen:

Mag.a Dr.in Monika Eder-Paier, Bundesministerium für Land- und Forstwirtschaft,
Regionen und Wasserwirtschaft, als Mitglied der Ständigen Österreichisch Slowenischen Kommission für die Mur abzuberufen.

- An ihrer Stelle soll Mag.a Gabriele Rinofner, Bundesministerium für Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft, als Mitglied der Ständigen Österreichisch-Slowenischen Kommission für die Mur bestellt werden.
- 4. November 2022

Mag. Norbert Totschnig, MSc Bundesminister